
 

1 

Město Česká Třebová 

 
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

 
na veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZoZVZ) 

 
„Pojištění majetku města Česká Třebová, 

odpovědnosti za újmu a havarijní pojištění 
motorových vozidel“ 

 
Veřejný zadavatel:  

 

Název zadavatele:    Město Česká Třebová 

Sídlo:          Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 
Právní forma:  obec 
Zastoupená:  Zdeňkem Řehákem – starostou města 
IČ:     00278653 
DIČ:      CZ00278653 
Profil zadavatele: https://zakazky.ceska-trebova.cz  

  

Pojišťovací makléř:  

pověřený klientem k zastupování jeho pojistného zájmu na základě plné moci. 

Dodavatelé jsou povinni tohoto makléře akceptovat pro veškeré aktivity v otázkách pojištění 

zadavatele podle této veřejné zakázky.  

  

Obchodní jméno: FIPO-CZECH, s.r.o. 
Sídlo:   Nádražní 1284/3, 568 02 Svitavy 
Právní forma:  s.r.o. 
Zastoupená:  Antonínem Lamařem - jednatelem 
IČ:    25976460 
DIČ:    CZ25976460 

Kontaktní osoba :        Antonín Lamař , tel.724002077, email: alamar@fipo-czech.cz 

  

https://zakazky.ceska-trebova.cz/
mailto:alamar@fipo-czech.cz


 

2 

Obsah 

 

1. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................... 3 

2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky .................................................................... 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky ......................... 3 

4. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 3 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................... 3 

6. Kvalifikace dodavatelů ....................................................................................................... 4 

6.1. Základní způsobilost dodavatele podle § 74 ZoZVZ ....................................................... 4 

6.2. Profesní způsobilost dodavatele  podle  § 77 ZoZVZ ..................................................... 5 

7. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ........................................................ 5 

8. Obchodní podmínky - Zadávací dokumentace ................................................................... 5 

8.1. Vyjasnění obsahu zadávací dokumentace...................................................................... 6 

9. Platební podmínky ............................................................................................................. 6 

10. Nabídková cena ................................................................................................................. 6 

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ................................................................. 6 

12. Další podmínky zadávacího řízení ..................................................................................... 7 

13. Lhůta pro podání nabídek .................................................................................................. 7 

13.1. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé svou nabídkou vázáni ................................................ 7 

13.2. Místo a lhůty pro podání nabídek .................................................................................... 7 

14. Uveřejnění oznámení na profilu zadavatele ....................................................................... 7 

15. Závěrečná ustanovení ........................................................................................................ 8 

 



 

3 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí pojištění nemovitého a movitého majetku města 

Česká Třebová, pojištění odpovědnosti za újmu, odpovědnosti z provozu motorových vozidel a 

havarijní pojištění motorových vozidel města Česká Třebová včetně vyjmenovaných organizací.  

2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky  

Pojištění majetku      Kód CPV: 66515200-5 

Pojištění odpovědnosti      Kód CPV: 66516000-0 

Pojištění motorových vozidel    Kód CPV: 66514110-0 

Pojištění odpovědnosti za újmu z provozu  

motorových vozidel       Kód CPV: 66516100-1 

3. Doba plnění veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky 

 

Předpokládaný termín zahájení služeb:    1. 8. 2023 

Požadovaný termín dokončení služeb:  31. 7. 2026 

 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín předpokládaného 

zahájení služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel 

oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení služeb. Doba poskytování služeb 

se pak prodlužuje o dobu shodnou s prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je 

provádění služeb vyžadováno zůstala zachována. Dojde-li k důvodům na straně objednatele, pro 

které bude objednatelem změněn předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi 

zadavatelem a vybraným uchazečem obsahovat již termíny upravené podle skutečného termínu 

zahájení. 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místa pojištění, pokud níže není uvedeno jinak, jsou: katastrální území Česká Třebová, Parník, 

Lhotka u České Třebové, Kozlov u České Třebové, Skuhrov u České Třebové, Svinná u České 

Třebové, případně dle účetní evidence pojištěného. 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3.300.000 Kč.  



 

4 

Podrobné vymezení a bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je popsáno dále v této 

výzvě a obchodních podmínkách, které jsou přílohou č. 2. Písemná výzva a obchodní podmínky 

(zadávací dokumentace) k předložení nabídek na veřejnou zakázku budou po celou dobu trvání 

lhůty pro podání nabídek vyvěšeny na profilu zadavatele https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

6. Kvalifikace dodavatelů  

Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených podmínek 

pro účast, tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. Účastník je povinen nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci.  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti, 

b) prokázání profesní způsobilosti, 

6.1. Základní způsobilost dodavatele podle § 74 ZoZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/


 

5 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele: 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele předložení čestného 

prohlášení osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

6.2. Profesní způsobilost dodavatele podle § 77 ZoZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

b) povolení k provozování pojišťovací činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví ve 

znění pozdějších předpisů 

Pravost a staří dokladů: 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v prosté kopii. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

způsobilosti, starší 3 měsíců. 

Prokazuje-li dodavatel splnění základní a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být výpis k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění způsobilosti, starší 3 měsíců. 

7. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria – nejnižší cena ročního 

pojistného.  

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí 

úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny z hlediska přiměřenosti ve vztahu 

k předmětu zakázky. Posouzení z hlediska přiměřenosti představuje posouzení, jestli jde či nejde 

o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si hodnotící komise od účastníka písemné 

zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li 

účastník mimořádně nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí-li hodnotící komise jeho zdůvodnění 

jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena. 

8. Obchodní podmínky - Zadávací dokumentace  

Nabídka uchazeče musí respektovat rozsah pojištění stanovený zadávací dokumentací 

s uvedením případných výluk. Uchazeč předloží návrh pojistné smlouvy jako součást své 

nabídky. Nabídka se bude držet věcného členění dle zadávací dokumentace. 



 

6 

8.1. Vyjasnění obsahu zadávací dokumentace 

V případě nejasností v obsahu zadávací dokumentace má uchazeč možnost si případné 

nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným dle zákona. 

Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel současně všem 

uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 

dokumentace poskytnuta. 

Žádost o vysvětlení se podává prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

9. Platební podmínky 

Platby pojistného budou probíhat výhradně v Kč a pojistné bude hrazeno 4x ročně jako čtvrtletní 

pojistné. 

10. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení služeb 

v průběhu jednoho kalendářního roku (cena ročního pojistného). Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci služeb, včetně všech souvisejících nákladů. 

Nabídková cena za provedení služeb bude zpracována podle věcného členění služeb 

obsaženého v zadávací dokumentaci (specifikaci služeb), tj. uvedením cen za jednotlivé činnosti. 

Nabídková cena bude uvedena v české měně. 

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh pojistné smlouvy předložený uchazečem včetně 

dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka a veškeré 

ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce v elektronické formě a nabídka bude 

podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat podle výpisu z obchodního 

rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí 

nabídky.  

Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (profil zadavatele) 

vložením její elektronické podoby přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné 

zakázky. Profil zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK je https://zakazky.ceska-

trebova.cz . 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 

zpracování nabídky: 

a) Krycí list nabídky včetně nabídkové ceny - obsahující identifikační údaje uchazeče, 

opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/


 

7 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v zadávací dokumentaci 

c) Návrh pojistné smlouvy, vč. všeobecných a ostatních pojistných podmínek  

12. Další podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, jehož nabídka neobsahuje všechny požadované 

náležitosti a doklady, nebo uchazeče, jehož nabídka je po obsahové stránce nesouladná 

s požadovaným předmětem veřejné zakázky.  

13. Lhůta pro podání nabídek  

13.1. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé svou nabídkou vázáni 

Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dní. Lhůta počíná běžet dnem, který je 

stanoven jako poslední pro podání nabídek. 

Dodavatelům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, se zadávací lhůta 

prodlužuje až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. 

13.2. Místo a lhůty pro podání nabídek 

Příjem nabídek:    elektronický nástroj E-ZAK, https://zakazky.ceska-trebova.cz  

Lhůta pro podání nabídek:  29. 5. 2023, do 10.00 hodin 

 

Otevírání nabídek se uskuteční elektronicky v souladu s § 109 zákona bez účasti zástupců 

dodavatelů. 

14. Uveřejnění oznámení na profilu zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních 

dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, včetně důvodů vyloučení 

na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za 

doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

https://zakazky.ceska-trebova.cz/


 

8 

15. Závěrečná ustanovení 

Výzva a zadávací dokumentace byla schválena Radou města Česká Třebová usnesením 

č. 479/2023 dne 10. 5. 2023. 

 

V České Třebové dne 11. 5. 2023 

 

 

 

                                                                                                                                           

                            Zdeněk Řehák v. r. 

                                                                           starosta města Česká Třebová 

 

 

 

  

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky - Poptávaný rozsah pojištění  

Příloha č. 3 – Zpráva o riziku 

Příloha č. 4 – Stanovení PML 

Příloha č. 5 – Přehled vozidel pro pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a havarijní pojištění 

 


